
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Ouwehand Klimaattechniek B.V. 14-12-2018 
 1

voornoemde vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 
onder nummer 64511863, statutair gevestigd te Heerhugowaard en gevestigd 
te (1704 SB) Heerhugowaard aan het adres Newtonstraat 30. Tevens 
handelen onder de naam Geertsma Electro- en Installatietechniek, Ouwehand 
Geertsma en Ouwehand Geertsma Installatie- en Onderhoudsbedrijf.

14-12-2018 
 1

blijkens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 
legde de onderneming van gefailleerde zich toe op de exploitatie van een 
installatie- en onderhoudsbedrijf. Zo de curator van het bestuur van 
gefailleerde heeft begrepen zijn de activiteiten van gefailleerde onder te 
verdelen in drie bedrijfstakken, te weten 1). het plegen van onderhoud aan 
diverse soorten installaties, bijvoorbeeld CV- en koelinstallaties, 2) het 
regiewerk, zijnde het verhelpen van storingen aan installaties en 3.) het 
deelnemen aan projecten.

14-12-2018 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 30-09-2020
Insolventienummer F.15/18/303
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000076897:F001
Datum uitspraak 30-10-2018

R-C mr. M. Wouters
Curator mr G.A. de Wit

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=59dfb359-28dc-e811-8111-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16d23c96-c5e6-e511-80cb-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 3.834.650,00 € 160.917,00 € 1.024.373,00

2017 € 3.302.155,00 € 84.448,00 € 647.082,00

gegevens ontleend uit de w inst- en verliesrekening van 5 november 2015 tot 
en met 31 december 2016.

14-12-2018 
 1

25 14-12-2018 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00

Toelichting 
Op dit moment bedraagt het saldo op de faillissementsrekening € 0,--. Kort na 
datum faillissement heeft de curator ING Bank N.V. verzocht om het creditsaldo 
op de op naam van gefailleerde geregistreerd staande ING-rekening in 
afwachting van de nog te openen faillissementsrekening over te maken naar 
de derdengeldenrekening van het kantoor van de curator. Op die rekening 
staat het betreffende bedrag alsmede een boedelbijdrage ad € 15.000,-- (zie 
in dat kader onder punt 3) thans nog geparkeerd (in totaal een bedrag ad € 
76.198,50). In verband met een – zo de curator inmiddels is gebleken onjuiste 
activering van de betreffende faillissementsrekening door de Kasbank heeft 
doorgeleiding van voornoemd bedrag namelijk helaas nog niet kunnen 
plaatsvinden. Dit zal op korte termijn uiteraard alsnog geschieden.

14-12-2018 
 1

€ 141.468,73

Toelichting 
In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat het saldo op de 
boedelrekening thans een bedrag ad € 141.468,73 bedraagt. 

15-03-2019 
 2

€ 152.646,01

Toelichting 
Het boedelsaldo bedraagt thans een bedrag ad 152.646,01. 

17-06-2019 
 3

€ 155.248,02 19-09-2019 
 4

€ 158.193,52 17-12-2019 
 5

€ 192.230,63 30-03-2020 
 6

€ 178.319,19

Toelichting 
Per 30 september 2020 bedraagt het boedelsaldo een bedrag ad                                                     
€ 178.319,19.

30-09-2020
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 
30-10-2018

t/m 
13-12-2018

14-12-2018 
 1

van 
14-12-2018

t/m 
13-3-2019

15-03-2019 
 2

van 
14-3-2019

t/m 
14-6-2019

17-06-2019 
 3

van 
15-6-2019

t/m 
18-9-2019

19-09-2019 
 4

van 
19-9-2019

t/m 
16-12-2019

17-12-2019 
 5

van 
17-12-2019

t/m 
29-3-2020

30-03-2020 
 6

van 
30-3-2020

t/m 
29-9-2020

30-09-2020
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 167 uur 20 min

2 33 uur 42 min

3 26 uur 6 min

4 31 uur 29 min

5 41 uur 29 min

6 43 uur 40 min

7 13 uur 15 min

totaal 357 uur 1 min

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid G.W. Euwen Beheer B.V., welke vennootschap op haar beurt 
wordt bestuurd door de heer G.W. Euwen. De algemeen directeur van 
Ouwehand Klimaattechniek was de heer M. Meerhof. De aandelen in het 
geplaatst kapitaal van Ouwehand Klimaattechniek B.V. worden gehouden door 
de besloten vennootschappen G.W. Euwen Beheer B.V., D.B. Euwen Beheer 
B.V., D.G.S. B.V. en Houat Beheer B.V.

14-12-2018 
 1

Van de lopende procedures is de curator niet gebleken. 14-12-2018 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft kort na datum faillissement geconstateerd dat op dat moment 
nog sprake was van de navolgende lopende verzekeringen: verzekering met 
betrekking tot het wagenpark, een CAR-montageverzekering, Ziekengeld, 
Verzuimpakket werkgever, een WIA Excededent-verzekering alsmede 
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. De betreffende verzekeringen zijn 
destijds afgesloten door tussenkomst van HVMS Verzekeringen en Van der Nat 
Rijsw ijk. Ten behoeve van de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten 
van gefailleerde (zie in dat kader punt 6) heeft de curator zich genoodzaakt 
gezien om de CAR-montage en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering tijdelijk 
te continueren. Inmiddels heeft de curator HVMS Verzekeringen en Van der Nat 
Rijsew ijk het verzoek gedaan om de destijds door gefailleerde afgesloten 
verzekeringen (met uitzondering van de inboedel- en opstalverzekering) te 
royeren.

14-12-2018 
 1

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de betreffende 
verzekeringen inmiddels zijn geroyeerd. 

15-03-2019 
 2

Terzake van het bedrijfspand aan het adres Newtonstraat 30 te 
Heerhugowaard is gefailleerde destijds een huurovereenkomst aangegaan 
met de besloten vennootschap D.G.S. B.V. De curator heeft de betreffende 
huurovereenkomst op 6 november 2018 ex artikel 39 Fw opgezegd en de 
verhuurder daarbij te kennen gegeven dat de huurovereenkomst derhalve 
uiterlijk op 6 februari 2019 zal eindigen.

14-12-2018 
 1

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de huurovereenkomst 
op 6 februari 2019 is geëindigd.

15-03-2019 
 2

Als oorzaak van het faillissement gaf gefailleerde de volgende feiten en 
omstandigheden aan:“Ouwehand is opgericht op 5 november 2015 en is een 
allround technisch installatie- en onderhoudsbedrijf. Als gevolg van slechte 
financiële omstandigheden, een afname van de omzet en grote schulden is 
Ouwehand in grote (financiële) problemen geraakt. Meer specifiek is gebleken 
dat er onvoldoende werkkapitaal beschikbaar was om de onderneming 
draaiende te houden. Dit kwam onder andere doordat meerdere banken niet 
bereid waren om te (her)financieren. Ook voor de aandeelhouders bleek het 
niet (meer) mogelijk een kapitaalinjectie te doen. Daarbij had de onderneming 
onvoldoende eigen personeel waardoor vaak externe monteurs moesten 
worden ingehuurd die duurder waren als gevolg waarvan er geen marges 
gemaakt konden worden.”

14-12-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
25

14-12-2018 
 1

Personeelsleden 
25

Toelichting 
De curator heeft de werknemers van gefailleerde op 31 oktober 2018 een 
ontslagbrief verzonden. Eén werknemer heeft de curator vervolgens nog op 5 
november 2018 een ontslagbrief doen toekomen, zodat ook hij daarmee 
aanspraak kan maken op de loongarantieregeling terzake van de nog aan hem 
toekomende gelden.

14-12-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

0 De curator heeft de werknemers van gefailleerde op 31 oktober 2018
een ontslagbrief verzonden. Eén werknemer heeft de curator
vervolgens nog op 5 november 2018 een ontslagbrief doen toekomen,
zodat o

totaal 0

Geen. 14-12-2018 
 1

3. Activa

van in eigendom aan gefailleerde toebehorende onroerende zaken is geen 
sprake

14-12-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Nog niet bekend. Kort na datum faillissement heeft de curator (na daartoe 
verkregen toestemming van de rechter-commissaris) het Nederlands Taxatie- 
en Adviesbureau (“NTAB”) – mede in het kader van het onderzoek naar een 
mogelijke doorstart – opdracht gegeven tot het verrichten van een taxatie van 
de tot de faillissementsboedel behorende inventaris, de voorraad en het 
rollend materieel. 
Nu een doorstart in onderhavig faillissement uiteindelijk niet tot de 
mogelijkheden bleek te behoren, heeft de curator (na daartoe verkregen 
toestemming van de rechter-commissaris) BVA Auctions B.V. de opdracht 
gegeven tot een organiseren van een online veiling van de betreffende tot de 
faillissementsboedel behorende zaken.

14-12-2018 
 1

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de veiling van BVA 
Auctions B.V. in december 2018 heeft plaatsgevonden. Zeer recent heeft BVA 
Auctions B.V. de curator de eindafrekening doen toekomen, waaruit de curator 
is gebleken dat de netto veilingopbrengst een bedrag ad € 69.393,79 heeft 
bedragen. Voornoemd bedrag is op 27 februari 2019 op de 
faillissementsrekening bijgeschreven.

15-03-2019 
 2

Op 9 april jl. respectievelijk op 2 mei jl. respectievelijk op 28 mei jl. is er door 
BVA Auctions B.V. nog een bedrag ad € 78,41 respectievelijk een bedrag ad € 
11,98 respectievelijk een bedrag ad € 3,50 naar de faillissementsrekening 
overgemaakt. 

17-06-2019 
 3

Op dit moment voert de curator nog overleg met een relatie van Ouwehand 
Klimaattechniek B.V. omtrent een nog bij haar in bezit zijnde (doch tot de 
boedel behorende) TA Scopemeter. De betreffende partij heeft de curator 
aangegeven dat zij de TA Scopemeter heeft getaxeerd op een waarde van € 
300,= exclusief BTW. Voorts heeft zij aangegeven dat zij voor dit bedrag de 
meter w il kopen onder verrekening van haar vordering op gefailleerde ad € 
277,92. Navraag bij BVA Auctions B.V. heeft de curator doen blijken dat de TA 
Scopemeter naar alle waarschijnlijkheid op een veiling tot een hogere 
opbrengst zal leiden. Om die reden heeft de curator de betreffende partij in de 
gelegenheid gesteld om haar eerdere bieding te verhogen. De curator is op dit 
moment nog in afwachting van een nadere reactie.

19-09-2019 
 4

In verband met het door de betreffende relatie van Ouwehand Klimaattechniek 
B.V. ingeroepen recht van retentie heeft de curator er uiteindelijk (na nader 
verkregen input van BVA Auctions B.V. en ter voorkoming van verdere kosten) 
voor gekozen om toch in te stemmen met het eerder gedane voorstel van de 
betreffende relatie. Zij heeft aldus een bedrag ad € 300,-- voor de TA 
Scopemeter betaald onder verrekening van haar openstaande vordering. De 
boedel heeft in dit kader aldus een bedrag ad €22,08 mogen ontvangen.  

17-12-2019 
 5



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is geen sprake. 14-12-2018 
 1

overleg/correspondentie NTAB en BVA Auctions B.V. 14-12-2018 
 1

Overleg/correspondentie met BVA Auctions en een voormalige relatie van 
gefailleerde (in verband met de thans nog bij haar in bezit zijnde doch tot de 
boedel behorende TA Scopemeter).

19-09-2019 
 4

Geen. 17-12-2019 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

de door de curator aangetroffen voorraad zal door middel van een door BVA 
Auctions B.V. te organiseren online veiling te gelde worden gemaakt.

14-12-2018 
 1

De veiling door BVA Auctions B.V. heeft inmiddels plaatsgevonden en de curator 
verw ijst in dat kader graag naar hetgeen hieromtrent staat vermeld onder het 
kopje ‘bedrijfsmiddelen’.

15-03-2019 
 2

overleg/correspondentie NTAB en BVA Auctions B.V. 14-12-2018 
 1

Geen. 19-09-2019 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Op de door gefailleerde bij ING Bank N.V. aangehouden bankrekening heeft de 
curator op datum faillissement een creditsaldo aangetroffen ad € 52.940,78. 
Kort na datum faillissement heeft de curator ING Bank N.V. verzocht om het 

14-12-2018 
 1



creditsaldo op de op naam van gefailleerde geregistreerd staande ING-
rekening in afwachting van de nog te openen faillissementsrekening over te 
maken naar de derdengeldenrekening van het kantoor van de curator. Op die 
rekening staat het betreffende bedrag alsmede een boedelbijdrage ad € 
15.000,-- (zie in dat kader onder punt 3) thans nog geparkeerd (in totaal een 
bedrag ad € 76.198,50). Op die rekening staat het betreffende thans nog 
geparkeerd. In verband met een – zo de curator inmiddels is gebleken – 
onjuiste activering van de betreffende faillissementsrekening door de Kasbank 
heeft doorgeleiding van voornoemd bedrag helaas nog niet kunnen 
plaatsvinden. Dit zal op korte termijn uiteraard alsnog geschieden. 

Voorts merkt de curator op dat terzake de twee projecten waarbij Ouwehand 
Klimaattechniek B.V. op datum faillissement nog betrokken was (te weten de 
projecten ‘HBW Kloosterboer Lelystad’ en ‘Aqualectra’) hij kort na datum 
faillissement met de diverse betrokken partijen uitvoerig overleg heeft gevoerd 
en hij ten behoeve van een snelle pragmatische oplossing uiteindelijk (na 
daartoe verkregen toestemming van een rechter-commissaris) daadwerkelijk 
regelingen met hen heeft getroffen. 

Met betrekking tot het project ‘HBW Kloosterboer Lelystad’ merkt de curator op 
dat het omwille van de verdere voortgang van het project, het niet meer 
kunnen verrichten van de noodzakelijke inkopen, het niet meer van de zijde 
van de boedel kunnen verrichten van de noodzakelijke werkzaamheden 
alsmede het niet meer kunnen verlenen van enige garantie, de betrokken 
partijen en de curator zich uiteindelijk genoodzaakt hebben gezien tot het 
aangaan van een regeling. Met betrekking tot voornoemd project is de curator 
overeengekomen dat hoofdaannemer B-Built B.V. een rechtstreekse (nieuwe) 
overeenkomst met onderaannemer Beemster Electrical Solutions B.V. zal 
sluiten terzake van de afronding van het project voor zowel het zogenoemde 
e-werk (de elektrotechnische installaties) als het w-werk (de 
werktuigbouwkundige installaties). 

In dit kader zijn partijen finale kw ijting over en weer overeengekomen alsmede 
vrijwaring van de boedel en de curator voor iedere aanspraak van derden. 
Voorts merkt de curator nog op dat B-Built B.V. en Beemster Electrical Solutions 
B.V. de boedel inmiddels ieder een bedrag ad € 5.000,- (en dus een 
totaalbedrag van € 10.000,) hebben voldaan. 

Met betrekking tot het project ‘Aqualectra‘ merkt de curator op dat het niet 
mogelijk bleek te zijn om het betreffende project binnen de lopende 
opzegtermijn van de arbeidsovereenkomsten van de bij gefailleerde in dienst 
zijnde werknemers af te ronden. Daarnaast dienden er nog diverse materialen 
door de boedel ingekocht te worden, kon de boedel geen garantie verlenen en 
wenste Aqualectra B.V. het project niet door gefailleerde doch door Klaver 
Klimaattechniek B.V. te laten afmaken. 

In verband daarmee is de curator met Aqualectra uiteindelijk overeengekomen 
dat de destijds door Aqualectra en gefailleerde gesloten overeenkomst zal 
worden beëindigd, zodat de nog te verrichten werkzaamheden zo spoedig 
mogelijk door een derde uitgevoerd zouden kunnen worden. Ten behoeve van 
een deugdelijke overdracht van deze werkzaamheden is overeengekomen dat 
van de zijde van de boedel gedurende twee dagen twee monteurs zouden 
worden ingezet en dat er voorts voor 2 á 3 uur een beroep gedaan zou 
kunnen worden op de projectleider van gefailleerde. Deze overdracht alsook 
de overdracht van de zogenoemd engineeringstekeningen heeft inmiddels 
plaatsgevonden. 
Daarnaast merkt de curator op dat Aqualectra de boedel in dit kader inmiddels 
een bedrag ad 



€ 5.000,- heeft voldaan, er inmiddels finale kw ijting over en weer is verleend 
en voorts is overeengekomen dat Aqualectra de boedel volledig zal vrijwaren 
voor iedere aanspraak van derden.

Met betrekking tot de vermelde boedelbijdragen merkt de curator op dat ook 
deze nog geparkeerd staan op de derdengeldenrekening van het kantoor van 
de curator. De curator hoopt ook deze bedragen thans evenwel op zeer korte 
termijn alsnog naar de faillissementsrekening te kunnen overmaken.   
   
Voorts merkt de curator op dat gefailleerde een belang heeft in Energie Service 
Noord West (ESNW). De curator heeft een ander op dit moment nog in 
onderzoek en zal daaromtrent in de volgende openbare verslagen nadere 
mededelingen doen.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de boedelbijdrage ad 
in totaal € 15.000,-- inmiddels van de derdengeldenrekening van het kantoor 
van de curator zijn doorgeleid naar de faillissementsrekening. Voorts merkt de 
curator op dat ING Bank N.V. uiteindelijk op 27 februari 2019 een bedrag ad € 
69.393,79 naar de faillissementsrekening overgemaakt. Met betrekking tot het 
belang dat gefailleerde heeft in de commanditaire vennootschap ESNW merkt 
de curator op dat hij op dit moment nog correspondentie voert met het bestuur 
van de beherend vennoot van de commanditaire vennoot, te weten Energie 
Service Beheer B.V.

15-03-2019 
 2

Met betrekking tot het door gefailleerde gehouden belang in ESNW merkt de 
curator op dat daar-omtrent op dit moment nog over wordt gecorrespondeerd. 
Voorts merkt de curator op ING Bank N.V. op 27 februari 2019 niet een bedrag 
ad 69.393,79 naar de faillissementsrekening heeft overgemaakt. Voornoemd 
bedrag is – zoals onder het kopje bedrijfsmiddelen staat vermeld – op die 
datum namelijk door BVA Auctions B.V. naar de boedel overgemaakt. Het 
betreft hier de netto veilingop-brengst van de tot de boedel behorende zaken. 
ING Bank N.V. heeft op verzoek van de curator wel op 17 december 2018 
respectievelijk op 30 januari 2019 respectievelijk op 8 april 2019 een bedrag 
ad 
€ 61.198,50 respectievelijk een bedrag ad € 87.103,.47 respectievelijk een 
bedrag 
€ 3.983,37 naar de faillissementsrekening overgemaakt, in totaal aldus een 
bedrag ad 
€ 152.285,34. Het betreft hier geïncasseerde debiteurenposten.  

17-06-2019 
 3

Voor wat betreft het door gefailleerde in ESNW gehouden belang merkt de 
curator op dat de correspondentie in dat kader nog steeds gaande is en dat 
van de zijde van ESNW inmiddels een notariskantoor is ingeschakeld. De 
kwestie ligt op dit moment evenwel tijdelijk stil nu er binnen ESNW recent een 
bestuursw issel heeft plaatsgevonden en de notaris nog geen overleg heeft 
voeren met het nieuwe bestuur omtrent de verdere vervolg in deze. De curator 
heeft de notaris in dit kader recent nogmaals aangeschreven, doch is nog in 
afwachting van een reactie. De curator hoopt de kwestie evenwel in de 
komende verslagperiode af te kunnen w ikkelen.

19-09-2019 
 4

In de afgelopen verslagperiode heeft wederom contact plaatsgevonden tussen 
de curator en de notaris alsook tussen de curator en ESNW. Na het versturen 
van een bericht door de curator aan het bestuur van ESNW heeft de curator 
van de notaris vervolgens spoedig een concept akte van levering mogen 
ontvangen. De curator heeft deze inmiddels bestudeerd en becommentarieerd 
en is thans in afwachting van de aangepaste (concept) akte, een concept akte 

17-12-2019 
 5



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

van volmacht alsmede van een reactie op de door hem gestelde vragen. De 
curator hoopt deze kwestie thans evenwel spoedig te kunnen afronden en 
gaat er dan ook vanuit daaromtrent in het volgende openbaar nadere 
mededelingen te kunnen doen. 

overleg/ correspondentie ING Bank N.V. en bestudering stukken met 
betrekking tot belang gefailleerde in ESNW.

14-12-2018 
 1

Overleg/ correspondentie met Energie Service Beheer B.V. en bestudering 
stukken met betrekking tot het belang van gefailleerde in ESNW.

15-03-2019 
 2

Correspondentie Energie Service Beheer B.V. en ING Bank N.V. 17-06-2019 
 3

Terzake van de uittreding van Ouwehand Klimaattechniek B.V. uit ESNW (met 
wederzijds goedvinden) heeft de curator inmiddels overeenstemming met 
ESNW bereikt. In het kader van de beoogde uittreding zal ESNW een bedrag 
ad in totaal € 55.128,67 aan de boedel uitkeren. In dat kader heeft inmiddels 
het passeren van de akte van levering plaatsgevonden en is op 26 maart jl. 
het voornoemde bedrag op de faillissementsrekening bijgeschreven.

30-03-2020 
 6

Geen. 30-09-2020
 7

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 550.248,69 € 62.234,69

totaal € 550.248,69 € 62.234,69 € 0,00

Uit de stukken bij de faillissementsaanvraag blijkt dat er sprake zou zijn van 
een debiteurenpositie ad in totaal 
€ 605.210,15. Uit het meest recente (en bijgewerkte) overzicht blijkt een 
debiteurenpositie ad € 550.248,69. De debiteurenportefeuille van gefailleerde 
is niet verpand, reden waarom de reeds geïncasseerde en nog te incasseren 
bedragen de boedel toekomen. Na datum faillissement is tot en met 3 
december 2018 een bedrag ad € 81.922,34 op de geblokkeerde door 
gefailleerde bij ING Bank N.V. aangehouden bankrekening ontvangen.

14-12-2018 
 1

Na datum faillissement is tot en met 3 december 2018 een bedrag ad € 
81.922,34 op de geblokkeerde door ge-failleerde bij ING Bank N.V. 
aangehouden bankrekening ontvangen. In vervolg op het vorenstaande merkt 
de curator op dat er tot 11 januari 2019 een bedrag ad € 87.103,47 op de 
betreffende geblokkeerde ING-bankrekening is ontvangen. Op verzoek van de 

15-03-2019 
 2



curator heeft ING Bank N.V. dit bedrag uiteindelijk op 30 januari 2019 naar de 
faillissementsrekening doorgeleid. De komende periode zal de curator de 
betreffende bijschrijvingen op de betreffende rekening ING-rekening 
nauwlettend in de gaten houden en zal hij ING Bank N.V. (indien dit het geval 
is) verzoeken om de nieuw bijgeschreven bedragen eveneens naar de boedel 
door te geleiden. Voorts merkt de curator op dat hij op korte termijn aan de 
hand van een door het bestuur van gefailleerde overhandigde lijst (bijgewerkt 
tot 22 november 2018) de daarop vermeld staande debiteuren zal 
aanschrijven met het verzoek om zorg te dragen voor de thans (mogelijk) nog 
openstaande posten.

In vervolg op hetgeen hieromtrent in het tweede openbaar verslag stond 
vermeld merkt de curator op dat ING Bank N.V. op zijn verzoek op 8 april 2019 
een bedrag ad € 3.983,37 naar de faillissementsrekening heeft overgemaakt. 
Voorts merkt de curator op dat de debiteuren zoals vermeld op de door het 
bestuur van gefailleerde aangereikte debiteurenlijst op….zijn aangeschreven 
met het verzoek – voorzover zij daartoe nog niet zijn overgegaan – alsnog 
voor betaling van het nog uitstaande bedrag over te gaan. Naar aanleiding 
van de door de curator verzonden brief is er tot op heden op de 
boedelrekening een bedrag ad € 3.229,94 ontvangen.  Een groot aantal 
debiteuren heeft de curator een inhoudelijke reactie op de door hem 
verzonden brief doen toekomen. De curator zal deze reacties voorleggen en 
bespreken met de (voormalige) directie. Andere debiteuren hebben de curator 
verzocht om hen de aan de genoemde bedragen ten grondslag liggende 
stukken/ facturen te doen toekomen. De curator zal deze stukken/ facturen 
opvragen bij het bestuur van gefailleerde en zal de debiteuren die nog niet 
hebben gereageerd laat staan hebben betaald op korte termijn nogmaals 
aanschrijven.

17-06-2019 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debi-teurenadministratie 
van gefailleerde nogmaals goed onder de loep genomen. Na de ontvangst van 
een groot aantal van de door hem bij de administratie van Altena Groep 
opgevraagde (kopie) facturen heeft de curator deze aan de betreffende 
debiteuren doen toekomen. 

De afgelopen verslagperiode is er in totaal een bedrag ad €28.981,63 aan 
debiteurenposten geïncasseerd. In verband met het feit dat een groot aantal 
partijen tot op heden nog niet op de eerder verzonden debiteurenbrief heeft 
gereageerd, zijn ook deze partijen nogmaals door de curator aangeschreven. 
De incassowerkzaamheden zullen voorlopig dan ook worden gecontinueerd.  

19-09-2019 
 4

In de afgelopen verslagperiode is een totaalbedrag ad € 2.923,42 aan 
debiteurenposten geïncasseerd. Met een van de debiteuren (die blijkens de 
administratie van gefailleerde nog een (zeer) substantieel bedrag aan de 
boedel dient te voldoen, voert de curator op dit moment correspondentie. De 
curator wordt in dit kader bijgestaan door de voormalig algemeen directeur 
van gefailleerde, de heer M. Meerhof. Na ontvangst en bestudering van zijn 
input heeft de curator de betreffende relatie recentelijk (onder voorbehoud 
toestemming van de rechter-commissaris) een tegenvoorstel gedaan. Op dit 
moment is de curator in afwachting van een reactie daarop. De 
incassowerkzaamheden zullen ook de komende verslagperiode worden 
gecontinueerd.  

17-12-2019 
 5

De incassowerkzaamheden zijn op dit moment nog steeds gaande. Met 
betrekking tot de hiervoor bedoelde debiteur merkt de curator op dat hij van 
haar een nieuw voorstel heeft mogen ontvangen. Na ontvangst en 
ruggespraak met de heer Meerhof, heeft de curator zeer recent (onder 

30-03-2020 
 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

voorbehoud toestemming van de rechter-commissaris) een nieuw 
tegenvoorstel gedaan. 

Daarnaast merkt de curator op dat hij ook met ander debiteuren nog in overleg 
is omtrent een definitieve afw ikkeling. Andere debiteuren zullen nogmaals tot 
betaling worden aangespoord. Op de op naam van gefailleerde geregistreerde 
ING Bank N.V. is de afgelopen verslagperiode overigens nog een bedrag ad € 
3.213,30 aan debiteurenposten ontvangen. Voornoemd bedrag is op verzoek 
van de curator recent naar de faillissementsrekening doorgeleid. 

De afgelopen verslagperiode is er een bedrag ad in totaal € 1.587,97 naar de 
faillissementsrekening overgemaakt. Van dit bedrag heeft de curator evenwel 
weer een bedrag ad € 1.562,98 (als super preferente boedelvordering) aan 
Stichting Beheer & Bewaring DPF moeten restitueren in verband met een 
onverschuldigde betaling. Voorts merkt de curator op dat hij nog immer 
correspondentie/overleg voert met een aantal debiteuren en dat hij deze/dit 
ook de komende verslagperiode een vervolg zal geven.   

30-09-2020
 7

onderzoek/ inventarisatie/ overleg administratie 14-12-2018 
 1

Aanschrijven debiteuren/ controle betalingen/ correspondentie ING Bank N.V. 15-03-2019 
 2

Overleg/ correspondentie debiteuren en ING Bank N.V. 30-09-2020
 7

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Hiervan is de curator tot op heden nog niet gebleken.

14-12-2018 
 1

Van leaseovereenkomsten is de curator niet gebleken. 14-12-2018 
 1

Hiervan is geen sprake. 14-12-2018 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 14-12-2018 
 1

Diverse leveranciers hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. Slechts 
een aantal beroepen heeft de curator gehonoreerd en deze crediteuren zijn 
respectievelijk zullen op korte termijn in de gelegenheid (worden) gesteld om 
de destijds door hen onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken op te 
halen. Op datum faillissement heeft de curator overigens slechts een gering 
aantal onder eigendomsvoorbehoud geleverde alsmede nog te individualiseren 
zaken aangetroffen.

14-12-2018 
 1

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat de crediteuren die een 
rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hebben bedongen en waarvan de zaken 
zich nog in de boedel bevonden, na datum faillissement in de gelegenheid zijn 
gesteld om de door hen geleverde zaken (voorzover nog aanwezig) op te 
halen. De curator heeft in dit kader van de betreffende crediteuren 
creditfacturen mogen ontvangen.

15-03-2019 
 2

De bij de curator bekend zijnde eigendomsvoorbehoudskwestie zijn 
afgewikkeld.

17-06-2019 
 3

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken. 14-12-2018 
 1

Hiervan is de curator niet gebleken. 15-03-2019 
 2

Een aantal crediteuren heeft zich op het recht van reclame beroepen. In 
verband met het feit dat de destijds door de betreffende crediteuren geleverde 
zaken niet meer aanwezig zijn, heeft het beroep op het recht van reclame de 
betreffende crediteuren niet kunnen baten.

14-12-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

14-12-2018 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Inventarisatie/ bestudering/ inventarisering en beoordeling diverse 
eigendomsvoorbehouden en beroepen op recht van reclame/ correspondentie 
leveranciers.

14-12-2018 
 1

Geen. 15-03-2019 
 2

Geen. 17-06-2019 
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Kort na datum faillissement heeft de curator (na daartoe verkregen 
toestemming van de rechter-commissaris) een gedeelte van de 
bedrijfsactiviteiten van Ouwehand Klimaattechniek B.V., te weten de 
zogenoemde storings- en servicedienst, voortgezet. Dit alles met het doel om 
de onderneming van gefailleerde zo veel mogelijk bij elkaar te houden en de 
mogelijkheden van een eventuele doorstart (gedurende een aantal dagen) te 
kunnen onderzoeken. 

In dat kader heeft de curator na datum faillissement diverse 
(telefoon)gesprekken met potentiële gegadigden gevoerd en heeft hij een 
aantal van hen op vrijdag 2 november 2018 een verkoopmemorandum doen 
toekomen, met daarin onder meer het verzoek om hun eventuele bieding 
uiterlijk 6 november 2018 aan hem kenbaar te maken. 

Naar aanleiding van de daarop door hem ontvangen reacties alsmede de 
daarop volgende overleggen, heeft de curator uiteindelijk moeten concluderen 
dat een doorstart in onderhavig faillissement helaas niet tot mogelijkheden 
behoorde. Gegadigden bleken door de opgaande markt hoogconjunctuur 
slechts geïnteresseerd in personeelsleden. In verband daarmee heeft de 
curator derhalve moeten besluiten om de bedrijfsactiviteiten van Ouwehand 
Klimaattechniek B.V. met ingang van 8 november 2018 (in zijn geheel) te 
staken en gestaakt te houden.

14-12-2018 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Ten behoeve van de tijdelijke voortzetting van een gedeelte van de 
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde (in combinatie met de back-office) heeft de 
curator afspraken gemaakt met de aan indirect bestuurder van gefailleerde 
gelieerde Altena Group terzake van backofficedienst en voertuigen. In het 
eerst volgende openbaar verslag zal de curator hier meer specifiek op in gaan.

14-12-2018 
 1

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op de boedel inmiddels zorg 
heeft gedragen voor de betaling van een bedrag ad in totaal €12.758,06. 
Voornoemd bedrag heeft betrekking op de kosten terzake van het gebruik van 
de diensten van de back office (ten behoeve van de planning, facturering, 
overige administratieve verwerkingen en de incasso van de openstaande 
vorderingen), het handhaven van telefonische bereikbaarheid van gefailleerde, 
het tijdelijke gebruik van het wagenpark alsmede op de voor de voortzetting 
van de bedrijfsactiviteiten noodzakelijk betaalde achterstallige premie terzake 
de CAR en AVB-verzekeringen.

15-03-2019 
 2

Geen. 14-12-2018 
 1

Geen. 15-03-2019 
 2

Doorstarten onderneming

Hiervan is geen sprake. Zie in dat kader hetgeen staat vermeld onder het 
kopje ‘Voortzetten onderneming’.

14-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2018 
 1

Toelichting 
Idem.

14-12-2018 
 1

Toelichting 
Idem.

14-12-2018 
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Geen. 14-12-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

Nog in onderzoek. 14-12-2018 
 1

Aan de boekhoudplicht is voldaan; de gevoerde administratie voldoet aan de 
daaraan te stellen wettelijke eisen. 

15-03-2019 
 2

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 27 oktober 2017 en 
daarmee tijdig.

14-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-12-2018 
 1

De aandelen zijn volgestort. 14-12-2018 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 
Nog in onderzoek.

14-12-2018 
 1

Toelichting 
In het kader van het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek heeft 
de curator (nadat hij daarvoor toestemming van de rechter-commissaris heeft 
verkregen) Nederpel De Block & Partners ingeschakeld. Nederpel De Block & 
Partners heeft de curator recent haar zogenoemde InfoScan doen toekomen. 
Naar aanleiding daarvan zal de curator het bestuur in het kader van zijn 
onderzoek nog enkele vragen stellen.

15-03-2019 
 2

Toelichting 
In vervolg op hetgeen hieromtrent in het tweede open-baar verslag staat 
vermeld, merkt de curator op dat hij het bestuur naar aanleiding van een 
aantal constateringen van Nederpel De Block & Partners heeft aangeschreven, 
haar een aantal vragen heeft gesteld alsmede het verzoek heeft gedaan om 
hem nadere informatie te doen toekomen. Kort na verzending van het e-
mailbericht van de curator heeft de curator een reactie van het bestuur van 
gefailleerde mogen ontvangen met de daarbij behorende bijlagen. De curator 
heeft deze reactie inmiddels uitvoerig bestudeerd. Alvorens tot een afronding 
van zijn algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal de curator op 
korte termijn nog een bespreking met het bestuur/ voormalige directie 
inplannen. De voorlopige conclusie van de curator is dat er van onbehoorlijk 
bestuur geen sprake is geweest. 

17-06-2019 
 3

Toelichting 
In vervolg op hetgeen hiervoor staat vermeld merkt de curator op dat er in de 
vorige verslagperiode een bespreking heeft plaatsgevonden. Voorts merkt de 
curator op dat hij het bestuur nog een aantal korte vragen heeft voorgelegd. 
Na ontvangst van een reactie daarop zal de curator zijn onderzoek afronden. 

19-09-2019 
 4

Nee

Toelichting 
De curator heeft antwoord gekregen op de door hem aanvullend gestelde 
vragen en heeft mede aan de hand daarvan zijn algehele oorzaken- en 
rechtmatigheidsonderzoek inmiddels kunnen afronden; van onbehoorlijk 
bestuur is de curator niet gebleken.

Sterker nog, zowel de bestuurder van gefailleerde, de heer G. Euwen als de 
algemeen directeur, de heer M. Meerhof, hebben de curator op voortreffelijke 
w ijze bijgestaan bij de afw ikkeling van het faillissement. 

17-12-2019 
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 
Nog in onderzoek. Vooralsnog heeft de curator evenwel geen aanwijzingen dat 
hiervan sprake zou zijn.

14-12-2018 
 1

Nee

Toelichting 
Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken. 

15-03-2019 
 2

Geen. 17-12-2019 
 5

8. Crediteuren

€ 4.907,76

Toelichting 
Naast het salaris curator heeft D.G.S. B.V. een bedrag ad € 4.907,76 terzake 
van de huur van het bedrijfspand na datum faillissement ingediend.

14-12-2018 
 1

€ 15.351,21

Toelichting 
Gebr.Vermeer Industrial Movements heeft een boedelvordering ingebracht van 
€544,50.

15-03-2019 
 2

€ 148.166,28

Toelichting 
In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat het UWV inmiddels 
een boedelvordering heeft ingediend ad € 132.815,07.

19-09-2019 
 4

€ 149.141,13

Toelichting 
De boedelvordering van het UWV is inmiddels naar boven bijgesteld tot een 
bedrag ad € 133.789,92.

17-12-2019 
 5

€ 185.811,66

Toelichting 
De boedelvordering van het UWV is inmiddels naar boven bijgesteld tot een 
bedrag ad € 170.460,45.

30-03-2020 
 6

€ 185.811,66 30-09-2020



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
Per 30 september 2020 bedraagt de boedelvordering van het UWV een 
bedrag ad €170.460,45.

 7

€ 54.273,00

Toelichting 
De Belastingdienst heeft een vordering ad € 34.499,-- en een vordering ad € 
19.774,-- ingediend terzake van Vpb en motorrijtuigenbelasting.

14-12-2018 
 1

€ 145.126,00

Toelichting 
De vordering van de Belastingdienst is naar boven bijgesteld tot een bedrag 
ad € 145.126,--.

15-03-2019 
 2

Toelichting 
Nog niet bekend.

14-12-2018 
 1

€ 33.911,29

Toelichting 
In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat het UWV inmiddels 
een preferente vordering heeft ingediend ad € 33.911,29.

19-09-2019 
 4

€ 35.987,41

Toelichting 
De preferente vordering van het UWV bedraagt een bedrag ad € 35.987,41.

17-12-2019 
 5

€ 55.032,24

Toelichting 
De preferente vordering van het UWV bedraagt een bedrag ad € 55.032,24.

30-03-2020 
 6

€ 55.032,24

Toelichting 
Per 30 september 2020 bedraagt de preferente vordering van het UWV een 
bedrag ad € 55.032,24.

30-09-2020
 7

Toelichting 
Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

14-12-2018 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Tot op heden: 81.

14-12-2018 
 1

93 15-03-2019 
 2

96 17-06-2019 
 3

98 19-09-2019 
 4

99 30-03-2020 
 6

100 30-09-2020
 7

€ 613.877,26

Toelichting 
Tot op heden: € 613.877,26

14-12-2018 
 1

€ 692.201,64 15-03-2019 
 2

€ 749.258,80 17-06-2019 
 3

€ 760.596,19 19-09-2019 
 4

€ 770.343,65 30-03-2020 
 6

€ 770.343,65 30-09-2020
 7

Nog niet bekend. 14-12-2018 
 1

Zoals het er thans naar uit ziet zal onderhavig faillissement op termijn 
vereenvoudigd kunnen worden afgewikkeld, inhoudende dat naast de 
boedelcrediteuren ook de preferente crediteuren (een deel) van hun vordering 
uitgekeerd zullen krijgen.

30-03-2020 
 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie crediteurenpositie. 14-12-2018 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 14-12-2018 
 1

Idem. 14-12-2018 
 1

Idem. 14-12-2018 
 1

Idem. 14-12-2018 
 1

10. Overig

de curator zal zich de komende periode met name richten op het nader in kaart 
brengen van de crediteuren-positie alsmede de incasso van de debiteuren. 
Voorts zal hij het verloop van de door BVA Auctions B.V. te organiseren online 
veiling afwachten en zal hij in het kader van het algehele 
rechtmatigheidsonderzoek uiteraard onder meer nader onderzoek doen naar 
de administratie van gefailleerde.

14-12-2018 
 1

De komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op de incasso 
van debiteurenposten. Voorts zal hij het algehele oorzaken- en 
rechtmatigheidsonderzoek vervolgen en het bestuur in dat kader nog enkele 
vragen stellen. Ook zal de curator in nader overleg treden met ESNW althans 
met het bestuur van Energie Service Beheer B.V. terzake het te gelde maken 
van het belang van gefailleerde in ESNW.

15-03-2019 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Ook de komende verslagperiode zal de debiteurenincasso en de kwestie ESNW 
centraal staan. Daarnaast hoopt de curator in de komende verslagperiode zijn 
algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek afronden.

17-06-2019 
 3

Nu het algehele oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek inmiddels is afgerond 
zullen ook de komende periode de debiteurenincasso alsmede de afw ikkeling 
van ‘de kwestie ESNW’ centraal staan.  

17-12-2019 
 5

Na definitieve afw ikkeling van de kwestie ESNW, zal de focus van de curator 
thans uitsluitend nog gericht zijn op de debiteurenincasso.

30-03-2020 
 6

Incasso debiteuren. 30-09-2020
 7

Nog niet bekend. 14-12-2018 
 1

De curator streeft er naar om onderhavig faillissement eind 2020 definitief af te 
w ikkelen.  

30-03-2020 
 6

30-3-2021 30-09-2020
 7

Idem. 14-12-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


